
 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Hauert HBG Dünger AG 
Dorfstrasse 12 
CH-3257 Grossaffoltern 

mit dem Standort 

Hauert MANNA Düngerwerke GmbH 
Produktionsstandort Ammerbuch 
Eisenbahnstrasse 36 
D-72119 Ammerbuch 

für den Geltungsbereich 

Herstellung und Vertrieb von Düngemitteln und 
Gartenhilfsstoffen, Prüf- und Dienstleistungslabor 

ein Qualitätsmanagementsystem  
erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015  

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

97-316-034 
20.06.1997 
03.10.2024 
13.10.2024 
12.10.2027 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 09.10.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.  



 

 

Certificate 

 

The certification body of Swiss Safety Center AG    
hereby confirms that the company 

 

Hauert HBG Dünger AG 
Dorfstrasse 12 
CH-3257 Grossaffoltern 

mit dem Standort 

Hauert MANNA Düngerwerke GmbH 
Produktionsstandort Ammerbuch 
Eisenbahnstrasse 36 
D-72119 Ammerbuch 

for the scope 

Production and distribution of fertilizers and garden 
adjuvants, Testing and service laboratory 

successfully applies a quality management system 
according to 

ISO 9001:2015  

Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid from: 
Valid until: 

97-316-034 
20.06.1997 
03.10.2024 
13.10.2024 
12.10.2027 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 

Wallisellen, 09.10.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

A company of the SVTI Group, member of TÜV Association.  


